ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О признании электронных документов в единой системе электронного
Документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подписанных простой электронной подписью, равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ
«Об электронной подписи»постановляю:
1. Установить, что электронные документы в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (далее также – ЕСЭД), подписанные простой электронной подписью, признаются равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.
2. Утвердить:
2.1. Правила определения лица, подписывающего электронный документ
в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, по его простой электронной подписи (приложение № 1).
2.2.Перечень обязанностей лица, подписывающего электронный документ
в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области простой электронной подписью (приложение № 2).
3. Определить областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» оператором ЕСЭД.
4. Правительству Ульяновской области, исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, подведомственным
им областным государственным учреждениям в срок до 01 июля 2018 года утвердить и предоставить оператору ЕСЭД перечни должностей, замещение которых даёт право подписания документов простой электронной подписью
в ЕСЭД.
5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Губернатор области 	                                     С.И.Морозов